
2018 年 9 月 10 日 

各 位 

香川県勤労者山岳連盟 

会長 阿部 哲也 

 

遭難対策講習会の開催について（ご案内） 

拝啓 

時下、ますますご健勝のことと、お喜び申しあげます。 

平素は、香川県勤労者山岳連盟の活動にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

当連盟は、香川県において登山の普及と教育活動、登山事故防止活動および自然保護活動

を行うことを目的に日本勤労者山岳連盟の県組織として設立され、毎年、自治体後援のもと

自然保護活動として全国一斉清掃登山[6 月]、五色台クリーンハイキング[11 月]を実施する

とともに、初級登山学校[5 月～9月]等の教育活動を実施しています。 

また、連盟内には山岳救助隊を組織し、事故防止の技術普及と事故対応等の活動に取組み、

さらには、四国四県の連盟が集まり四国ブロック協議会を組織し、単県ではできない事故防

止活動等を行っています。現在は、県内 9団体 250 名余りの会員が加盟しています。 

さて、このたび四国ブロック協議会主催の「遭難対策講習会」を香川県高松市において、

下記の通り開催することにいたしました。 

登山専門の気象予報士による「登山における気象の考え方と実践」、香川県危機管理課に

よる「事故になった場合の防災ヘリの利用」など普段では学べない事をテーマに一般公開の

講習会として開催いたします。 

ぜひこの機会に「遭難対策講習会」へ、ご参加いただきますようご案内申しあげます。 

 

敬具  

 

記 

１．講習会  「遭難対策講習会」登山と天気の切っても切れない関係 

２．日 時  平成 30 年 10 月 28 日（日）午前 10 時から午後 3時 

３．場 所  香川県文書館 2 階大集会室（サンメッセ香川西 400ｍ） 

     高松市林町 2217 番地 19 電話 087－868－7198 

４．参加費  無料 

５．詳 細  別添のチラシまたは、県連盟 HP(https:www.kwaf.jp)をご覧ください。 

 

以 上  


